
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК 

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений 
в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай 

от 24 октября 2018 года № 94-од

На основании подпункта 2 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 «Об утверждении Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», 
п р и к а з ы в а ю :

В приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 24 октября
2018 года № 94-од «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
Министерства здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства здравоохранения Республики Алтай» внести 
следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 2 слова «единого аппарата» заменить словом 
«Аппарата»;

2) в Порядке организации доступа к информации о деятельности 
Министерства здравоохранения Республики Алтай, утвержденного указанным 
приказом:

а) в пункте 1 слова «от 27 мая 2010 года № 83» заменить словами «от 13 июня
2019 года № 166»;

б) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) запрашиваемая информация относится к информации, отнесенной в 

установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим 
государственную или иную охраняемую законом тайну (далее - информация 
ограниченного доступа);»;

в) в пункте 8 слова «Запрос, составленный в письменной форме,» заменить 
словами «Письменный запрос»;

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Если письменный запрос не относится к деятельности Министерства 

здравоохранения Республики Алтай, то в течение семи календарных дней со дня 
регистрации этого запроса он направляется в государственный орган или орган 
местного самоуправления, к полномочиям которых отнесено предоставление 
запрашиваемой информации. О переадресации указанного письменного запроса в 
этот же срок в письменной форме сообщается направившему письменный запрос 
пользователю информацией. В случае, если Министерство здравоохранения



Республики Алтай не располагает сведениями о наличии запрашиваемой 
информации в другом государственном органе, органе местного самоуправления, об 
этом также письменно в течение семи календарных дней со дня регистрации 
письменного запроса сообщается направившему письменный запрос пользователю 
информацией.»;

г) в пункте 11 после слова «направлен» дополнить словом «письменный»;
д) в пункте 12 слова «сети «Интернет» заменить словами «информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет)»;
е) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Министерство здравоохранения Республики Алтай для размещения 
информации о своей деятельности использует сеть Интернет. Информация о 
деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай размещается на 
официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай в сети 
Интернет Ьйрз://тт24гау.тесЮ 4.ги»;

ж) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. На официальном сайте Министерства здравоохранения Республики 

Алтай в сети Интернет указываются адреса электронной почты, по которым 
пользователем информацией может быть направлен запрос о деятельности 
Министерства здравоохранения Республики Алтай (далее - запрос, направленный по 
электронной почте) и получена запрашиваемая информация.»;

з) в пункте 19 слова «Запросы о деятельности Министерства 
здравоохранения Республики Алтай» заменить слова «Запросы, направленные по 
электронной почте».

3). В Порядке обеспечения возможности присутствия на заседаниях 
коллегиальных органов Министерства здравоохранения Республики Алтай граждан 
(физических лиц), представителей юридических лиц, общественных объединений, 
государственных органов и органов местного самоуправления в Республике Алтай, 
утвержденного указанным приказом:

а) в пункте 2 слова «в сети «Интернет» на официальном сайте Министерства 
здравоохранения Республики Алтай по адресу: тт2с1гау.тесЮ4.га» заменить 
словами «на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) 
Ьйрз://тт2Йгау.тесЮ 4.т»;

б) в пункте 7 слова «в сети «Интернет» на официальном сайте Министерства 
здравоохранения Республики Алтай по адресу: 1шп2<Згау.тесЮ4.га,» заменить 
словами «на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай 
в сети Интернет Шрз://тт2<Згау.тесЮ4 т »

В.А.Елыкомов


